PODER EXECUTIVO

ERRATA - PORTARIA Nº 215/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023 - A Portaria Nº. 215/2023 de 02 de maio de 2023, publicada na
edição nº, 0453, de 02 de maio de 2023, do Diário Oficial do Município de Santa Quitéria - CE tem pela presente, por lapso de
digitação a seguinte correção: Onde se lê: Art. 1º Exonerar o senhor, JOSÉ ANTÔNIO LOBO DE MESQUITA, inscrito no
CPF nº 880.578.793-00, do cargo de provimento em comissão, ASSESSOR ESPECIAL DE SECRETARIA DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da
estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Leia-se: Art. 1º Exonerar o senhor, JOSÉ ANTÔNIO
LOBO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 880.578.793-00, do cargo de provimento em comissão, ASSESSOR ESPECIAL DE
SECRETARIA DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA,
integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Paço da Prefeitura Municipal de Santa
Quitéria - Ceará, 03 de maio de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA
PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 217/2023 DE 03 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR DE SAÚDE
BUCAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor, ANASTACIO TORRES DE
MESQUITA NETO, inscrito no CPF nº 014.572.673-81, para ocupar o cargo de provimento em comissão de
COORDENADOR DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 03 de maio
de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 218/2023 DE 03 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA ASSISTENTE DE SETOR DE
RECEPÇÃO DA SECRETERARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE
SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art.
1º Exonerar a senhora, ANTÔNIA JÚLIA DE SOUSA ALMEIDA inscrita no CPF nº 072.204.163-26, do cargo de provimento
em comissão de ASSISTENTE DE SETOR DE RECEPÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO
DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria
entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 03 de maio de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA
BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 219/2023 DE 03 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO ASSISTENTE DE SETOR DE
RECEPÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE
SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art.
1º Nomear o senhor, JOÃO VICTOR MAGALHÃES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 605.137.653-44, para ocupar o cargo
de provimento em comissão, ASSISTENTE DE SETOR DE RECEPÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º
Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 03 de maio de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal.
LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 220/2023 DE 03 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO DIRETOR ADMINISTRATIVO
DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (INÁCIO RODRIGUES DE MACEDO) DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA
BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 03 DE MAIO DE 2023 Nº 0454

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

GABINETE DA PREFEITA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 03 DE MAIO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

Prefeita de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

GLEICIANE ALCANTARA PROTASIO
Secretária Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

Ouvidora Geral do Município
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar o senhor, JOÃO PAULO MESQUITA ALBUQUERQUE inscrito no CPF nº 851.199.113-
15, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (INÁCIO
RODRIGUES DE MACEDO) DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura
Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 03 de maio de 2023;
167º da Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 221/2023 DE 03 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETORA ADMINISTRATIVA DE
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (INÁCIO RODRIGUES DE MACEDO) DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA
BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao
cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear a senhora, SABRINA RODRIGUES GOMES, inscrita no CPF nº 056.011.443-54, para
ocupar o cargo de provimento em comissão de DIRETORA ADMINISTRATIVA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (INÁCIO
RODRIGUES DE MACEDO) DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura
Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 03 de maio de 2023;
167º da Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – A Autoridade Superior da
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, no uso das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: REVOGAR o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº PCS-01.100223-SEINFRA que tinha como objetivo a Registro de
Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa visando a prestação de serviço de locação de máquinas
pesadas e veículos, para manutenção das estradas vicinais do Município de Santa Quitéria/CE, com base na
justificativa constante dos autos do processo – Fundamentação Legal: Esteio na Súmula nº 473/STF; Art. 49 caput, §3º c/c

oalínea “c”, inciso I, art. 109, Lei Federal n  8.666/93; Art. 50, Decreto Federal nº 10.024/19. Comunicado: Quaisquer
dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitação, estando aberto o prazo recursal – Secretário
Municipal: Valfrido Farias Magalhães.

*** *** ***

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura,

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos,

Lazer e Juventude

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

	Página 1
	Página 2